
NATIONELLA CANCERSTRATEGIN BÖR IMPLEMENTERAS I
ÖSTERBOTTENS VÄLFÄRDSOMRÅDE
Finland har varit det enda landet i Europa som inte haft en egen nationell cancerstrategi. Flera länder har dessutom hunnit
uppdatera sina strategier vilket har gjort att Finland legat efter trots att vi är i topp gällande cancervården. 

Under hösten 2024 påbörjades arbetet med att göra en cancerstrategi för Finland och i november 2025 blev strategin klar
och publicerad. Under processens gång har flera arbetsgrupper jobbat med olika delar av strategin och kommit fram med
mål och mätare samt vem som bär ansvaret för att målen uppnås. I strategin framkommer det på flera ställen att
välfärdsområden har ansvar för att strategin tas i bruk samt följs och att de mål som är uppsatta också nås. Strategin har
utarbetats av Nationellt cancercentrum, FICAN, på uppdrag av social- och hälsovårdsministeriet.

Vi vet att cancerfallen kommer att öka de kommande åren och det blir stora utmaningar kring en växande cancerbörda och
med tanke på detta är det otroligt viktigt med en strategi samt att välfärdsområden också förbinder sig till att implementera
strategin och följa målen. 

Målet med strategin (2026-2035) är att utveckla människocentrerade tjänster och minska cancerbördan genom att
förebygga och upptäcka cancer i tid samt säkerställa en jämlik cancervård. Cancerdiagnostik, cancervård och
cancerrehabilitering ska vara tillgängliga på lika villkor och utan dröjsmål i hela landet.

Strategin ska stödja personal inom social- och hälsovården, de som leder och övervakar verksamheten, politiska
beslutsfattare samt klienter, patienter och deras närstående. 

Cancervården i Finland är på hög nivå och nu när vi har en nationell cancerstrategi är det av yttersta vikt att den även tas i
bruk och följs av välfärdsområden. Här kunde Österbottens välfärdsområde vara en föregångare att i tid bekanta sig med
strategin samt bilda arbetsgrupp för att planera och följa upp att strategins mål uppnås inom välfärdsområdet och att
cancervården fortsättningsvis är på hög nivå inom vårt välfärdsområde både gällande tidig upptäckt, behandling men också
rehabilitering, psykosocialt stöd och palliativ vård.

Nu bör både välfärdsområdet, tjänsteinnehavare och politiker förbinda sig att följa den nationella cancerstrategin och
hjälpa till att bidra till att målen i strategin uppnås samt att strategin implementeras inom välfärdsområdet.

Undertecknad föreslår att Österbottens välfärdsområde:
Bekantar sig grundligt med strategin och tillsätter en arbetsgrupp som kommer att planera hur strategin ska
implementeras inom välfärdsområdet.
Tillsätter tillräckliga resurser (pengar och personal) för att implementera strategin i verkligheten så att den syns i
vårdarbetet och processerna.
Förbinder sig att följa strategin och erbjuda cancerpatienterna inom välfärdsområdet de tjänster som strategin kräver.
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